ey e ——

[3835] DOKUMENTA POLSKIR, 107

XXV. 1163, w Krakowie.

Kazimirz ksiaze krakowski, sandomirski i calej Polski, Wich-

frydowi, synowi Borgosza a wnukowi Lamfryda, margrabiego

marchii koloniskiej, grody Sacz, Oswiecim i Siewierz na dozy-
wocie nadaje.

Okolski: Orbis Poloni tomus II, Cracoviae 1641, str. 110,
gdzie ten przywilej odniesiony jest do przodkéw roda Firlejow
herbu Lewart. Przedrukowany u Lelewela: Polska wiekdw gre-
dnich tom III, Poznan 1851 str. 131 a nastepnie w Kodeksie dy-
plomatycznym malopolskim tomie 11 N. 610.

Pomijajac juz styl dokumentu, ktéry ze stylem autentycznyeh
dokumentéw z XI1 w. nie ma zadnego pokrewienstwa, podniesé
nalezy, ze Kazimirz Sprawiedliwy nie mdgl w r. 1163 tytulowaé
si¢ ksieciem krakowskim, sandomirskim i calej Polski, gdyz
podéwezas nie posiadal jeszeze Zadnej zgola swojej wlasnej dziel-
nicy, chyba jakas mala ezesé dzielnicy szlaskiej, przypadla nan
z podzialu pomiedzy braémi po wypedzenin Wiadystawa 11. Do-
piero po smierci Henryka w r. 1167 uzyskal ezesé dzielnicy san-
domirskiej, a dzielnice krakowska wraz z senioratem nad cala
Polska uzyskal az dopiero w r. 1177 po wyrugowaniu Mieszka
Starego.

Uwolnienia z pod prawa polskiego, zawarte w tym przywi-
leju, polegaja widocznie na jakims wzorze z XIIT wieku.

Swiadkowie sa przewaznie zmysleni a marchio Coloniensis
provinciae zgola niemozebny.

O pochodzeniu rodu Firlejéw Lewartéw zupelnie inna podaje
wiadomosé wezesniejszy od Okolskiego Paprocki. Przodka tego
rodu mial przyprowadzi¢ do Polski dopiero Lokietek, kiedy przy-
cisniety przez Waclawa tulaé¢ sie musial po obeych krajach. A ze
z opowiadania Paprockiego jest widocznem, iz mial jakies przy-
wileje Firlejéw pod reka, przeto 6w przywilej Kazimirza Spra-
wiedliwego z r. 1163 zostal widoeznie dopiero w ezasie pomiedzy
dzielem Paprockiego a Okolskiego podrobiony.

Nl

23*
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XXVI. 1165, dnia 11 kwietnia, w Plocku.

Bolestaw Kedzierzawy uposaza koéciél $w. Jana ewangielisty
w Mogilnie réznemi posiadloseiami i dochodami.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Animadver-
tat hoe testimonium veritatis omnis ecclesia religionis, quod ego
Boleslaus exempla fidelinm sequtus, quatenus cum defecero,
recipi merear in thabernaculis iustorum, contuli de omnibus
ad me pertinentibus ccclesie Mogilnensi sancti Iohannis Fwan-
geliste transitus ommes per Vyslam de Camen usque ad mare,
transitus  Navehre in Wyzna et in Macow, et per totam Ma-
zowiam nonum forum, nonum denarium, nonumn poreum, nonum
poledrum, nonum piscem sum largitus; quod ne quis ulterius
irritum faciat, auctoritate omnipotentis Dei sit prohibitus. Kt
hee sunt nomina castrorum: Grudenczch, Zacroczin, Syrozch
cum medio theloneo per fluvium Bug, Ripin, Scechin, Sepreh,
Novum Radcez, Oszelzch, Zyremdzco, Cechonow, Stolpsco, Gre-
bezeo, Nasylsco, Wyszegrod, Ploczch, Dobrzin, Wiodislaw, Przy-
pusth, Plonzeh; in Llonzin decem marcas, in Shuczimir sep-
tem marcas, in Sarnow duas marcas et dimidiam, in FRospir
septem marcas. Hec sunt nomina villarum quas contulimus
cum omni libertate et iure supradicte ecclesie sancti Iohannis
Ewangeliste in Mogilna: Czirwyenzeh, Crzechnow, Bolino, We-
lerych, Tossowo, ...romnow, Golumbino, ecclesiam sancti Llau-
reneii in Ploczeh. Ttem in Byelsco ecclesiam sancti Tohannis
Babtiste cum ipsa villa prenotata, foro, tabernis, targowe, et
cum omni libertate. Eecclesiam sancti Tohannis in Wladislaw.
In Culmine nonum forum cum thabernario. Clestitarw, Czechre,
Dalachowo, Opathowo, Woyuczino, Ffaleezino, Maczewo, Llu-
bessowo cum medio lacu, Radzencze cum fluvio ex utraque
rippa, Crzarnothil per wedium, Olsze, Bystrzicza, Zabno,
Chelpsco, Sedno, Wyeczanowa, Llezno, Seceglino, Domanino,
Subino, Bogdanowo, Sezibersco, Czycharowo ; ecclesiam sancti
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Tacobi in Mogilna, quam fundavit Shyluth miles, addens eidem
ecclesie hereditatem Bogussino cum consensu amicorum suo-
rum. Item aliam ecclesiam in honore saneti Clementis miles
Magnus Dobrogostius, addens eidem ecclesie hereditatem Pa-
dnyewo cum consensu amicorum suorum, edificavit. Item Pau-
Ius et Zemwa fratres dederunt duas villas, Llizeez et Rypin.
Item Odolan dedit Socolowo. Ttem Andreas Gocunowo. Item
ego Boleslaus addiciens predictis notum esse volo concambium
villarum, quod feci cum Mogilnensi abbate Mengosio: villam
enim Raniglow ab ipso accepi et homini meo Nanzlav petenti
contuli; pro qua villam Krzithe cum medio lacu et fluvio per
medium, eidem abbati et ecclesie Mogilnensi tradidi. Sed quia
hee recompensacio sufficiens esse non videbatur, sortem Cu-
rani cum eodem Curano et filiis suis addidi et in nomine vir-
tutis Thesu Christi confirmavi. Ttem hec sunt nomina servo-
rum aseripticiorum quos eidem contuli ecclessie cum omni iure:
Wigan cum tota consanguinitate sua, Radecz, Sulentha cum
cognacione sua, Zavisch, Radith cum congnacione sua, Wolis,
Zabor, Radeg, Zandan, Doman, Damamir, Syla, Nesul, Sulim
cum fratre suo, Neszda cum congnacione sua, Malsa cum fra-
tribus, Godes cum fratre suo, Calik, Sulimir, Milon, Wesan
cum filiis, Poznomir, Czychon, Belen, Sulen cum fratre suo,
Cyrneg, Sciza, Zelistrig, Targossa, Gromiss, Zdema cum fra-
tre suo, Pozar, Golandin, Gudes, Gonen, Riben cum fratre,
Unimir, Zabos, Radosth, Zemir, Zyra, Vitosch cum fratre suo,
Rucanca, Stepan, Sulimir, Wyscan, Domasul cum fratribus suis,
Nedamir cum filiis suis, Sdan cum filiis, Przibislav cum filiis
suis, Bogdan, Michal, Stanecz cum fratre suo, Rados. (Item homi-
cidia tam inter duos aseripticios quam inter duos liberos, vel ex una parte
liberi ex alia parte ascripticiii villarum supradicte domus, per totum eidem
ecclesie cedant). Ne ergo hec nostra liberalis et salubris donacio,
ad honorem omnipotentis Dei et sancti Tohannis Ewangeliste
ex intimo affectu collata, aliqua temeritate infringatur, sed ut
a me et a meis posteris inviolabiliter observetur, presentem
litteram precepi mei sigilli munimine et subscripcione testium
confirmari. Actum et datum anno Incarnacionis dominice mille-
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simo sexagesimo quinto, tercio Idus Aprilis in Ploczk, presen-
tibus: venerabili patre Allexandro Plocensis ecclesie episcopo,
principe milicie Weszborio, Iohanne cancellario, procuratore
Troyano, Wysna, Iohanne canonico Plocensis ecclesie, Valtero
eiusdem ecelesie canonico et aliis quam pluribus fide dignis et
honestis.